

	2018	2017
1. Importe neto de la cifra de negocios	24.628,92	24.360,96
705 PRESTACION DE SERVICIOS	-24.628,92	-24.360,96
4. Aprovisionamientos	-24.628,92	-24.360,96
607 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	24.628,92	24.360,96
5. Otros ingresos de explotación	103.171,72	92.390,29
720 CUOTAS DE SOCIOS Y AFILIADOS	-5.764,04	-6.209,04
721 CUOTAS SERVICIOS USUARIOS	-10.511,40	-6.641,05
722 PROMOCIONES PARA CAPTACION DE RECURSOS	-740,90	-4.178,00
723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORACION	-28,00	
7400 SUBVENCIONES OFICIALES PUBLICAS	-53.846,27	-36.333,58
7401 SUBVENCIONES OFICIALES PRIVADAS	-16.250,00	-18.168,33
7402 SUBVENCIONES OFICIALES O. ENTIDADES		-10.258,14
747 OTRAS SUBVENC DONAC Y LEGADOS TRANSF AL	-15.567,61	-10.602,15
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS	-463,50	
6. Gastos de personal.	-51.628,68	-50.316,65
640 SUELDOS Y SALARIOS	39.771,92	37.984,72
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	11.856,76	12.331,93
7. Otros gastos de explotación	-34.897,07	-29.451,29
621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	508,58	465,70
622 REPARACION Y CONSERVACION	3.804,08	711,25
623 SERVIC. PROFESIONALES INDEPENDIENTES	1.692,50	2.618,94
624 TRANSPORTES		3.650,01
625 PRIMAS DE SEGUROS	2.718,52	2.342,11
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	440,99	703,51
628 SUMINISTROS	1.340,59	2.566,82
6290 OTROS SERVICIOS VARIOS	2.763,05	2.476,30
6292 MATERIAL DE OFICINA VARIOS	574,35	
6294 GASTOS ASOCIADOS	52,50	
6295 GASTOS VARIOS DE LOCOMOCION-PROMOCION	1.850,65	2.046,50
6296 CAMPAÑAS SENIBILIACION	3.758,83	3.136,29
6310 OTROS TRIBUTOS	51,52	145,94
6311 IMPUESTOS NO RECUPERABLES	3.214,46	
6511 TALLERES REALIZADOS A USUARIOS	11.626,92	4.087,55
6531 GASTOS DESPLAZAMIENTO VOLUNTARIOS	50,00	80,00
6532 GASTOS ACTOS COLABORADORES		900,00
6533 GASTOS VOLUNTARIADO GENERAL	175,20	297,60
6540 REEMB.GTOS.ORGANO DE GOBIERNO	162,71	236,07
658 REUNTEGRO SUBVENC., DONAC. Y LEGADOS		2.700,00
659 OTRAS PERDIDAS EN GESTION CORRIENTE	111,62	286,70
8. Amortización del inmovilizado.	-1.198,93	-3.585,94
680 AMORTIZACION APLICACIONES INFORMATICAS	470,00	
681 AMORTIZACION INMOVILIZADO MATERIAL	728,93	3.585,94
12. Otros resultados.	1.095,23	1.527,46
678 GASTOS EXTRAORDINARIOS	748,78	-0,01
778 INGRESOS EXTRAORDINARIOS	-1.844,01	-1.527,45
A) RESULTADO EXPLOTACION (1+2+3+4+...+12)	16.542,27	10.563,87
14. Gastos financieros	-253,32	
669 OTROS GASTOS FINANCIEROS	253,32	
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)	-253,32	
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	16.288,95	10.563,87
D) RESULTADO DEL EJERCICIO	16.288,95	10.563,87